
第４８号 平成３０年１月９日発行

赤穂市立赤穂西小学校
〒678-0256

赤穂市鷏和422番地2

℡ 0791-45-0538

文責 目木 達也

保護者の皆さま、そして地域の皆さま、新年明けましておめでとうございます。
輝かしい平成３０年のお正月を、ご家族おそろいでお迎えになられたこととお喜

び申し上げます。
旧年中は、本校の教育に対しまして、多大なご支援をいただきまして誠にありがとうございました。
保護者や地域の皆さまには、今年も子どもたちのために引き続きまして変わらぬご支援とご協力を

いただきますよう、お願い申し上げます。
さて、本日第３学期の始業式を行いました。子どもたち

は気持ちも新たに、新しい年のスタートを切ることができ
ました。

「一年の計は元旦にあり」と言われますが、子どもたち
もそれぞれに今年一年の目標を立てたことと思います。そ
の目標に向かって、一歩一歩着実に努力していってほしい
と願っています。

この３学期は、新しい学年への進級に向けてのまとめの
学期となります。特に、６年生にとっては中学校への進学
に向けて大事な学期となります。

私たち教職員一同、一年間のまとめがしっかりとできま
すよう、子どもたちの指導や支援に努力してまいりますの
で、どうぞよろしくお願い申し上げます。

平成３０年の初日の出（西部地区元旦登山）

昨年末の１２月２０日に行いました、１・４・５年生と老人クラブの皆さんとのふれあいグラウン
ドゴルフ大会には、多くの皆さんにご参加いただきましてありがとうございました。

子どもたちは、回を重ねるごとにグラウンドゴルフの腕前が上がってきているように感じました。
これも、地域の皆さまのお陰と感謝しております。

大会当日は、子どもたちが地域の皆さまと和気あいあいと会話
しながらプレーする姿を見てとても嬉しく思いました。

また、ホールインワンをした子どもも５人いました。各学年の
１位になった人と、ホールインワンをした人を紹介します。

【各学年の１位になった人】

１年生 塩田 隼士さん （スコア４９）
４年生 山本 純菜さん （スコア３７）
５年生 平岡 春人さん （スコア３０）

【ホールインワンをした人】

４年生 山内 宏斗さん 山本 純菜さん
５年生 大島 わかなさん 平岡 春人さん 山内 一真さん


